

Direcția Generală Educație Tineret și Sport

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație de categorie generală la Școala Sportivă nr.13 din or. Cricova

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,89
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12000	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05000	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	10,00	0,10
2	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate din Armstrong	m2			13,14
						13,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13000	52,57	6,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12000	52,57	6,31
3	RpCO56A	Demontari: usi PVC	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	52,57	11,04
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic 10 cm	m3			173,72
						84,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60000	52,57	84,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01910	350,00	6,69
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,77500	42,00	32,55
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,77500	65,00	50,37
		1.2. Lucrari de reparatie a incaperilor				
		1.2.1. Pereti si tavane				
5	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			340,40
						128,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,44030	52,57	128,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,10000	36,50	77,03
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,14500	24,38	28,06
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20000	31,46	69,56
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,22000	1,55	1,90
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,51500	1,55	2,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,54200	8,35	4,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,17500	27,50	4,84
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50000	3,65	5,50
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,43000	0,54	15,97
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,01600	2,30	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00760	5,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,06480	35,00	2,27
6	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			254,54
						115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05000	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00000	1,89	7,56
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05000	125,00	131,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	5,00	0,07
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,89 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14000	52,57	7,36
	2430226101010-7	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,41500	27,50	11,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			85,52 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00400	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	15,00	0,24
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,33 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,69	9,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	8,35	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00030	12,00	0,01
10	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			84,50 63,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24000	52,57	63,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43000	2,90	20,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00100	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01600	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00300	15,00	0,23
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,95 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	5,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,24 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,87 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	31,25	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,30	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,15	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	12,00	0,02
		1.2.2. Pardoseli				
14	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			285,12 105,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18000	52,57	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,82000	52,57	95,68
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05000	33,20	1,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,10000	31,85	3,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12000	34,23	4,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	8,54	1,02
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00300	8 500,00	25,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00100	8 500,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01600	8 500,00	136,00

1	2	3	4	5	6	7
15	CA01A	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			983,85 5,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,10000	52,57	5,25
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	180,00000	2,50	450,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76000	330,00	250,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70000	380,00	266,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,17000	12,00	2,05
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01700	380,00	6,45
	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,05500	60,00	3,30
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,67 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01000	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	20,00	0,24
17	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			56,25 25,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02000	52,57	4,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,00550	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15000	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00700	330,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00300	5,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00150	20,00	0,12
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei	m2			4,24 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			393,19 131,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25000	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	195,60	201,47
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05000	3,65	14,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,30000	42,12	12,64
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90000	35,63	32,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04500	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	15,00	0,18
20	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			69,68 26,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	26,89	28,80
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	3,65	1,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	79,65	8,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	15,00	0,02
		1.2.3. Timplarie				
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,30 78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,48600	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30000	27,50	8,25

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61000	2,90	42,37
	4100126202818	Apa	m3	0,01120	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,02960	35,00	1,04
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			38,95
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	9,50	10,02
	4100126202818	Apa	m3	0,00100	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	5,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,11
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	31,25	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06000	2,90	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,30	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05000	2,15	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00200	12,00	0,02
25	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 584,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81000	52,57	42,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00000	2 430,00	2 430,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,42	5,68
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55000	135,10	74,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,19300	123,45	23,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,30	1,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 570,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00000	2 430,00	2 430,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,42	5,68
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	135,10	67,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	123,45	21,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,30	1,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
27	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 208,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,76000	52,57	39,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04000	52,57	2,10
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00000	2 130,00	2 130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,42	5,68
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16000	135,10	21,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,05600	123,45	6,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	2,30	0,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60000	1,85	1,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
		1.3. Fasad				

1	2	3	4	5	6	7
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			122,42 84,11
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,00600	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,02300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,70000	2,50	14,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,10000	3,85	11,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03600	330,00	11,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00900	12,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00600	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00250	5,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			4,24 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,30	0,12
30	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			329,49 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25000	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05000	162,30	170,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,33000	42,12	13,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00800	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00000	3,65	14,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	15,00	0,18
		1.4. Amenajare				
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			659,29 52,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	52,57	52,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15000	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	380,00	159,60
32	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			298,49 54,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,01240	52,57	53,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03160	52,57	1,66
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,40000	2,50	66,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40 mm	m2	1,01500	135,00	137,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,07600	330,00	25,08
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	485,30	9,71
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100x20x8)	m			99,30 15,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	52,57	6,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	52,57	9,46
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04800	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	330,00	0,99
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR 100x20x8)	m	1,00500	79,56	79,96

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00300	12,00	0,04
		1.5. Lucrari diverse				
34	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			308,06 308,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,86000	52,57	308,06
35	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			39,43 39,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75000	52,57	39,43
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,25800	150,00	38,70
		1.6. Copertina si gratii la ferestre				
37	CK26D	Glafuri din aluminiu	m			179,19 5,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09000	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	52,57	0,53
	2743123549027	Glafuri din aluminiu	m	1,00000	165,36	165,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	1,42	8,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	5,00	0,05
38	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			156,55 55,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,85000	52,57	44,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	52,57	10,51
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,40000	36,54	52,18
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,60000	75,00	45,90
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,07000	45,00	3,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01200	5,00	0,06
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			43,24 11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	32,21	0,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00000	31,50	31,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	65,36	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,85	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	2,36	0,04
40	CL17C	Confectii metalice diverse, Resouri la ferestre (3 buc)	kg			41,70 8,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,14000	52,57	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	52,57	0,53
	2811236309800-40	Confectii metalice diverse - Resouri la ferestre	kg	1,00000	32,20	32,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	65,36	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	1,85	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01000	65,32	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02000	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02000	2,36	0,05
41	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			2 110,45 338,55
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44000	52,57	338,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80000	189,30	1 476,55
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90000	45,50	177,45
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55000	46,32	25,48
	2320166200676	White spirit	kg	1,95000	46,32	90,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,97500	2,15	2,09

1	2	3	4	5	6	7
42	CE18A	Acoperirea copertinelor cu placi de policarbonat transparent	m2			293,30
						42,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,70000	52,57	36,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	52,57	5,26
	2665122700555	Placi ondulate din policarbonat	m2	1,20000	132,56	167,02
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,22000	186,35	43,05
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,00000	1,42	14,91
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,00000	1,85	19,42
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,05000	87,45	4,59
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,00400	262,30	1,10
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,00700	142,21	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	5,00	0,10
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,56
						11,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22000	52,57	11,56
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,15
						3,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06000	52,57	3,15
45	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			433,77
						23,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44000	52,57	23,13
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00000	45,36	45,36
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00000	365,00	365,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,00500	2,90	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20000	1,37	0,27
46	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong LED 48W	buc			674,85
						57,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10000	52,57	57,82
	2875274400502	Corp de iluminat - Armstrong LED 48W	buc	1,00000	605,36	605,36
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00000	1,63	3,26
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00000	3,95	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08000	2,90	0,23
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20000	1,37	0,28
47	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			43,18
						35,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,67000	52,57	35,22
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,02000	6,50	7,29
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,02000	30,21	0,66
48	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			43,95
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34000	52,57	17,87
	1111000100033	Cordoane de cupru 3x1,5 mmp	m	1,05000	22,15	23,96
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,03000	68,50	2,12

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.